Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças ~

:u .... ,
Câmara
Sêmpre Presente ----..... n

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
B\IUniH>C.\H< \:-. barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

2018
Plenário das Delibera ões

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0047, Liv. 26, Fls. __ Em 15/02/2018. Legislativo
O Projeto de Resolução N°. 021/2018

às 17:15hs. X Requerimento
O Indicação

Assina
O Moção de
O Emenda

EL MOREIRA DA SILVA- PSB (Presidente da Câmara} e outros

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja encaminhado expediente à Secretária Municipal de Saúde,
solicitando esclarecimentos dos motivos pelos quais a odontóloga Dra. Pârnela, concursada e
que era lotada na unidade de saúde do bairro Jardim Palmares, ora no setor de compras da
Secretaria de Saúde, com carga horária de 30 horas corno dentista e a odontóloga Dra.
V alquíria, que também foi contratada para exercer suas funções naquela unidade, sendo que
já possui dentistas ali trabalhando.

No nosso entendimento o recurso investido nas contratações seria mais
bem utilizado para suprir a falta de medicamentos nessas unidades, tais como: fita de
glicemia, produtos para curativo, dentre outros.

fevereiro de 2018.

DO NASCIMENT

I~·
,.J<::.----~<:~ · .
F.~ Uz >

~~

Vereador-PDT

:::l O)
a::
0 .
Cl.. Q)'

o "'O

~ ~
o ~

VA SOUSA I g:, E
4: w

VA
Vereador

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br